---

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam: Prieur 1454-1460 — D. Joannes Versaren. — “D. Joannes Versaren, iste venerabilis pater et famosus, fuit natus Gandavi, cujus parentes sepulti sunt apud nos et nobis multa bona temporalia fecerunt; dederunt enim XL gross. libr. Domus ista et etiam ordo per istum priorem multa bona spiritualia percepit, laboravit namque multum in ordine longo tempore existens visitator principalis. Nam fuit prior in domo ordinis nostri prope Amsterdam, quam laudabiliter etiam ????? fuitque convisitator per aliquod tempus (1459-1460) cum Jacobi Ruebs, quo mortuo (1460, 7 mars) successit et in officio prioratus istius domus per electionem, et in officio visitatoris principalis per ordinationem capituli generalis. In quibus officiis per multos labores et tribulationes non modicus/paucus, quas sustinuit defunctus est satis senex anno 1471 (29 sept.)” *chronique de Gand.* — 1460-1471, 29 sept., convisiteur 1459-1460, visiteur 1460-1471, 29 sept. — “vir supra quam dicipatur spiritualibus exercitiis deditus, cui vires et ingenium ad utrumque hominem componendum cum dexteritate Deus et natura facilius dederat.” *de Wal, catalogue des visiteurs.* — Ch. 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, priori domus de Amsterdam non fit misericordia, rien de plus. — Ch. 1459, prior Amsterdam fit convisitator. — Ch. 1472, obiit D. Joannes Versaren, prior domus Vallis Regalis prope Gandavum, qui alias fuit prior domus prope Amsterdam, visitator principalis provinciae Picardiae Remotioris, qui longo tempore direxit negotia capituli generalis, habens per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum... obiit 29 sept. etc. (voir à Gand).

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (nécrologe d'Utrecht): 29 septembre 1471, obiit domnus Johannes Vansalen (Vansaren), prior domus Vallis Regalis prope Gandavum, visitator principalis provincea Picardie Remotioris (alias prior Amsterdamensis)

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1472, obiit Joannes Varsaren, prior domus Vallis Regalis prope Gandavum, qui alias fuit prior domus prope Amsterdam, visitator principalis provinciae Picardiae Remotioris, qui longo tempore direxit negotia capitulageneralis, habens per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum. † 29 septembre, etc., voir à Gand.

*Le Vasseur (L.)*, *Ephemerides*, t. III, p440a-441a. XXIX die Septembris. Joannes Versaren. Prior Gandavi. — *Professus Cartusiæ Gandavensis* ; anno circiter 1454 Prior ordinatus domus Amstelodami, dexterrimus cum esset, et utriusque hominis exterioris et interioris magnam haberet rationem, solida jecit in hoc cœnobio virtutis fundamenta, iisdem suos imbuens moribus et institutis quibus olim in cellæ solitudine fuerat efformatus. Solitus rectam sinceramque vitam illam dicere, quæ secum tantum et cum libellis loquitur, ex adverso eam spernere docebat, quæ vaga et garrula cum ubique sit, nusquam est : celatam virtutem et in conscientiæ fotam secreto, tutissimam esse; instabilem autem et desultoriam, esse periculosam et pugnare cum genio Instituti Cartusiensis. — Anno 1460 translatus ad gubernaculum monasterii Gandavensis, paulo post Visitator Teutoniæ renunciatur. Nec immerito sane: nam vir erat, supra quam dici potest, pietatis deditus exercitiis et in rebus agendis multum industrius. Postquam autem multos labores, et tribulationes non modicas, ad quas invictus stetit, sustinisset in diebus suæ carnis: obstetricanteque eius zelo et prudentia, non modo Cartusia Gandavensis sed etiam totus Ordo spiritualibus incrementis adauctus fuisset; collectis bonorum operum manipulis, a Domino remunerandus evocatur, anno 1471, die 29 Septembris. Ex chronico Cartusiæ Gandavensis, Raissio in Originibus Cartusiarum Belgii, et Catalogo Priorum Amstelodami.

*de Wal*, 4051-68, f° 127 en 131v:

*Lamalle*, p. 63, 69 et 71:

*Scholtens*, HB 54 [1936] 52:

*RG*, Lavaut, 10/146 en 149 en 11/160-161:

*AC 100*:6, p. 158:

*AC 100*:11, p. 153, L24-25, c.1456: *Priori domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam non fit misericordia.*

*AC 100*:12/3, p. 148, L18-25, c.1472: † *Dominus Johannes Versarij, Prior domus Vallis Regalis prope Gandavum, qui alias fuit Prior domus Portus Salutis Sancti Andree prope Astrendam, Visitator principalis Provincie Remocioris, qui longo tempore direxit negocia Capitula Generalis, qui habet per totum Ordinem plenum cum psalterijs monachatum. Cuius obitus dies scribatur in kalendarijs conventualibus domorum Ordinis sub die Sancti Michaelis Archangeli. Et ex gracia sibi concessa habet alium monachatum in domibus associatis domui sue; pro quibus simile beneficium ipse solvit in vita sua.*

*Arsenal*:

*SAL*, *Obituarium*, 29 September: *dns Johannes Versarren prior domus Gandavi et visitator provincie Theutonie SGL*, *Necrologium*: *Versaten, prior gandavi, visitator prov. Theut., s. d.*

## Joannes Waterganck

- a - v.: Nicolaus
- b -
- c -
- d - Amsterdam ca 1400.
- e -
- f - 11 oktober 1436 of 1439

---

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (nécrologe d'Utrecht): 11 octobre 1436 ou 1439, obiit domns Johannes waterganck, monachus domus nostre prope Amsterdam.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1437, obiit domnus Joannes filius Nicolai, monachus domus Sancti Andreae de Amsterdam, † 11 octobre (*Joannes Waterganck, mort avant 1443*)

**Hoofdstuk 3, p. 103, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412:** Rond 1400 trad de zoon van Klaas Andriesz, Jan Klaasz Waterganc, als monnik.

## Joannes Ysbrandi alias Isbrandi

- a -
- b - Amsterdam.
- d - 1° ingetreden Leuven 4 augustus 1527.  
profes Leuven 18 november 1528.  
2° Amsterdam.
- e - sacerdos 26 juni 1530.  
Leuven vicaris ? - ?  
Amsterdam vicaris ? - ?  
Amsterdam procurator ? - ?  
Amsterdam prior 1541-ca 1550  
Kampen vicaris [?]
- f - Amsterdam 24 décembre 1559/ 31 januari 1560 [c.1560].

---

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam: 1541 – 155? , — D. Joannes Isbrandi. —

“Quarta augusti (1527) quæ fuit 1<sup>a</sup> dominica mensis, finita lectione claustris, propositus fuit et unanimiter ab omnibus receptus ad osculum et ad statum monachorum honestus juvenis et laudabilis conversationis Joannes Isbrandi, Amsterdamsis, qui dispositis Amsterdami rebus suis cum parentibus, ac deinde reversus investitus fuit 18 november et anno sequenti professionem fecit, proes ante patre suo, qui liberalitas et largas fecit expensas. Anno vero 1530, in festo SS. Joannis et Pauli seu 26 junii, quæ fuit dominica, celebravit suas primitias, præsentibus parentibus et quibusdam amicis. Hic confrater noster importavit secum aliquot bonas libras. Fuit vicarius Campensis.” *Chronique de Louvain*.